
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  017   -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO, ENCARGA Y RATIFICA ENCARGATURAS EN CARGOS 
DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA LIMA 

 

Lima, 30 de marzo de 2016 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.os 026-2012/SUNAT y 015-2013-SUNAT/200000 se encargó a los trabajadores 
Lizbeth Marlene Guzmán Murillo y Rafahel Alfredo Valqui Zabala en cargos directivos de 
la Intendencia Lima, respectivamente; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 

014-2015-SUNAT/600000 se encargó a la trabajadora Sandra Verónica Rojas Dueñas en  
cargo directivo de la Intendencia Lima; 
 

Que mediante Resolución de Superintendencia N.° 066-2016/SUNAT se 
efectuaron, entre otros, modificaciones a la estructura y nomenclatura de diversas 
unidades orgánicas de la Intendencia Lima, con eficacia al 1 de marzo de 2016; 
 

Que resulta necesario dejar sin efecto las encargaturas referidas en el primer y 
segundo considerando y encargar o ratificar encargaturas, según corresponda, respecto 
de diversos cargos directivos de la citada Intendencia Lima;  
 

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias;  
 

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 1 de marzo de 2016, las 
encargaturas en la Intendencia Lima que se señalan a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 



 
a) Encargatura efectuada a Lizbeth Marlene Guzman Murillo mediante  

Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos N.o 
026-2012/SUNAT. 
 

b) Encargatura efectuada a Rafahel Alfredo Valqui Zabala con Resolución de 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos N.o 015-2013-
SUNAT/200000. 

 

c) Encargatura efectuada a Sandra Verónica Rojas Dueñas mediante Resolución 
de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 014-2015-
SUNAT/600000. 

 
Artículo 2°.- Encargar o ratificar encargaturas, según corresponda, con eficacia al 

1 de marzo de 2016, a los siguientes trabajadores en los cargos directivos de la 
Intendencia Lima que a continuación se indican: 
 

Gerencia de Reclamaciones  
 

División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y Transparencia  
 

- Jefe de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 
Transparencia 
MONICA OVIEDO PACHECO 

 
- Supervisor de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 

Transparencia 
GIOVANA GUTIERREZ GUERRA 
CAROL VERANO TOLEDO 
MARIA ISABEL MARIÑO ADRIANZEN 
CHRISTIAN MANUEL FOPPIANO PAJUELO  

 
División de Reclamaciones II  

 
- Supervisor de la División de Reclamaciones II 

SILVIA VERONICA VELEZ ZEVALLOS 
NAYELY CLEMENTINA ESPINOZA RUIZ 
CARMEN DEL ROCIO ORTIZ CORTEZ  
GIOVANNA MARIA MARQUEZ SANGUINETTI  

 
 
Gerencia de Operaciones Especiales Contra la Informalidad  
 
División de Control de Transporte 
 
- Jefe de la División de Control de Transporte 

HERNAN JOSE ADRIAZOLA VARGAS  

  
Sección Puestos de Control  
 
- Supervisor de la Sección Puestos de Control  

SAUL CRISTOBAL ALVAREZ PACHAS  
RODOLFO WILLIAM VELASQUEZ ROJAS  

 



Sección Control Urbano y Acreditaciones  
 
- Jefe de la Sección Control Urbano y Acreditaciones  

EDWARTH JORGE ALEMAN QUIROGA  

 
- Supervisor de la Sección Control Urbano y Acreditaciones 

MIGUEL FERNANDO NOLE MIRANDA 

 
División de Control de Operaciones  
 
- Jefe de la División de Control de Operaciones  

LEYLA CECILIA CHAVEZ ROMERO 

 
Sección Control de Operaciones I  
 
- Jefe de la Sección Control Operaciones I 

ROSA MERCEDES MAURICIO MARTINEZ  

 
- Supervisor de la Sección Control Operaciones I 

JESSICA GLADYS CURO RODAS 
CARLOS AQUILES VARGAS CARRANZA 

 

Sección Control de Operaciones II 
 
- Jefe de la Sección Control Operaciones II 

SUIMER ELADIO VELEZ DE VILLA CASTILLO 
 

- Supervisor de la Sección Control Operaciones II 
NADIA AMELIA YAURI GONZALEZ 
GISELA ELSA VIZARRETA SALAZAR 
 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
        WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Interesados 


